Dank

Einfithrung

1  Werkzeuge und Ausstattung

2 Auswahl und Kauf des geeigneten Holzes

3  Die ersten Schnitte: Kerbschnitzen

4 Geschnitzte Zierleisten

5  Blattwerk: Kopieren ecines natiirlichen Laubblattes in Holz
6  Schnitzen traditionellen Blattwerks

7  Faltwerk

8  Schnitzen eines Alltagsgegenstandes als Hochrelief
9  Plastisches Schnitzen

10  Schnitzen einer Schale

11 DPlastisches Schnitzen eines Tieres

12 Schnitzen einer menschlichen Figur

13 Stilisieren einer figiirlichen Darstellung

14 Schnitzen eines abstrakten Objekts

15  Gravierte Schrift

Anhang: Meine Holzliste
Uber den Autor
Register

Adressen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1017947945

VIII

27
44
53
65
73
80
88
97
108
117
127
138
149
156
171
179
180
183

digitalisiert durch F


http://d-nb.info/1017947945

