

INHALT

Dank	VIII
Einführung	1
1 Werkzeuge und Ausstattung	5
2 Auswahl und Kauf des geeigneten Holzes	27
3 Die ersten Schnitte: Kerbschnitzen	44
4 Geschnitzte Zierleisten	53
5 Blattwerk: Kopieren eines natürlichen Laubblattes in Holz	65
6 Schnitzen traditionellen Blattwerks	73
7 Faltwerk	80
8 Schnitzen eines Alltagsgegenstandes als Hochrelief	88
9 Plastisches Schnitzen	97
10 Schnitzen einer Schale	108
11 Plastisches Schnitzen eines Tieres	117
12 Schnitzen einer menschlichen Figur	127
13 Stilisieren einer figürlichen Darstellung	138
14 Schnitzen eines abstrakten Objekts	149
15 Gravierte Schrift	156
Anhang: Meine Holzliste	171
Über den Autor	179
Register	180
Adressen	183